[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   21.09.2020г                                           с. Талое                                                  № 65-П

      О внесении изменений в приложение  к Постановлению администрации Тальского сельсовета от 19.02.2018 № 5-П « Об утверждении   муниципальной адресной программы «Приведение в нормативное состояние пешеходных переходов на территории Тальского сельсовета Емельяновского района Красноярского края на 2018-2020 годы»

         В соответствии с пунктом 5 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с вводом   28 февраля 2014 года   в действие изменений в национальные стандарты ГОСТ Р 52289-2004 «ТСОДД. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств», ГОСТ Р 52290-2004 «ТСОДД. Знаки дорожные. Общие технические требования», ГОСТ Р 52605-2006 «ТСОДД. Искусственные неровности. Общие технические требования. Правила применения», ГОСТ Р 51256-2011 «ТСОДД. Разметка дорожная. Классификация. Технические требования», ГОСТ Р 52765-2007 «Дороги автомобильные общего пользования. Элементы обустройства. Классификация» и ГОСТ Р 52766-2007 «Дороги автомобильные общего пользования. Элементы обустройства. Общие требования», с целью проведения обустройства нерегулируемых пешеходных переходов на территории муниципального образования Тальский сельсовет Емельяновского района Красноярского края до нормативных требований, в зонах высокой концентрации объектов массового посещения и    исключения дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов, руководствуясь Уставом Тальского сельсовета, администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Добавить пункт  в Приложение к Постановлению администрации Тальского сельсовета от 19.02.2018 № 5-П « Об утверждении   муниципальной адресной программы «Приведение в нормативное состояние пешеходных переходов на территории Тальского сельсовета Емельяновского района Красноярского края на 2018-2020 годы»:

«
	Дополнительная информация
	1.Перечень общеобразовательных учреждений: МБОУ Тальская СОШ (ул. Полевая,8)

2.Предписания ГИБДД: 30.09.2019г. – выполнено частично

                                          2020год – от 19.08.2020г. № 200 не выполнено
3.Количество обучающихся: учащихся СОШ – 102 чел.

4.ДТП: 2019год – отсутствуют

5.интенсивность движения АТС: - 100 транспортных средств в сутки

         2.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования  в газете «Емельяновские веси», а также подлежит размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://taloe.ru.

          3.Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                          В.Г. Стерехов